P  U  B  L  I  C  A  Ç  Ã  O
LOCAL DE COSTUME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ –

PERNAMBUCO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-PE,

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020

EXTRATO DE CONTRATO

A Secretária de Educação do Município de Itambé-PE, baseando-se no art.

37 da Constituição Federal de 1988, combinado com o art. 3º e 21 da Lei nº

8.666/93, e nos termos do art. 26, com fundamento no art. 24, IV, do mesmo

diploma legal, c/c art. 4º, da Lei Federal nº 13.979/2020, torna público que a

Prefeita Constitucional, Maria das Graças Gallindo Carrazzoni, reconheceu

e ratificou, dia 29/05/2020, a Dispensa de Licitação nº. 002/2020, extraída

do Processo Administrativo nº. 002/2020, Objeto nat.: prestação de serviço

de fornecimento de produtos; Objeto descr.: contratação de empresa para o

fornecimento de gêneros alimentícios, para distribuição de kits

alimentação/merenda escolar aos alunos matriculados na Rede Municipal de

Ensino, devido a suspensão das aulas, em virtude da Pandemia do CONVID

– 19. Contrato de Fornecimento Covid-19 nº 003/2020, de 05/06/2020,

firmado com a empresa CLAUDINO RODRIGUES DOS SANTOS – ME,

CNPJ/MF sob o Nº 00.439.642/0001-91; Valor R$ 75.462,05; vigência 30

dias. Contrato de Fornecimento Covid-19 nº 004/2020, de 05/06/2020,

firmado com a empresa COMERCIAL ITAMBÉ LTDA, CNPJ/MF Nº

02.775.367/0001-02; Valor R$ 18.035,95; vigência 30 dias. Valor global dos

Contratos nºs. 003 e 004, R$ 93.498,00. HELLEN-KELLY VIEIRA

PAULINO, Secretária de Educação.

Itambé-PE, 08 de junho de2020.

HELLEN-KELLY VIEIRA PAULINNO

Presidente